

Erläuterung zu den Versicherungstarifen

(ERP Finanzdienstleistungen GmbH, Bahnhofstraße 30, 82515 Wolfratshausen, Telefon: 08171/41889-0, Telefax: 08171/41889-20, E-Mail: info@erpfd.com)

Krankenversicherung	
Tarif - Classic (S)	
Prämie:	€ 0,60 pro Person und pro Tag
Gebührensatz:	1,7-facher Satz GOÄ (Ärzte) und GOZ (Zahnärzte)
Versicherer:	EUROPA Versicherung AG
Versicherungsbedingungen:	Allgemeine Versicherungsbedingungen des Auslandstarifs GK3E für die Kollektiv-Krankenversicherung (AVB/GK3E) – gültig ab 01.10.2021
Tarif - Comfort (M)	
Prämie:	€ 0,70 pro Person und pro Tag
Gebührensatz:	2,3-facher Satz GOÄ (Ärzte) und GOZ (Zahnärzte)
Versicherer:	EUROPA Versicherung AG
Versicherungsbedingungen:	Allgemeine Versicherungsbedingungen des Auslandstarifs GK3E für die Kollektiv-Krankenversicherung (AVB/GK3E) – gültig ab 01.10.2021
Tarif - Premium (L)	
Prämie:	€ 0,75 pro Person und pro Tag
Gebührensatz:	2,3-facher Satz GOÄ (Ärzte) und GOZ (Zahnärzte)
Versicherer:	EUROPA Versicherung AG
Versicherungsbedingungen:	Allgemeine Versicherungsbedingungen des Auslandstarifs GK3E-Plus für die Kollektiv-Krankenversicherung (AVB/GK3E-Plus) – gültig ab 01.10.2021
Besonderheit:	Dieser Tarif beinhaltet den Einschluss der Vorerkrankungen mit Ausnahme der nachstehenden Versicherungsfälle, soweit diese vor Versicherungsbeginn eingetreten sind: HIV, Multiple Sklerose, Hämophilie (Blutkrankheit), bösartiger Tumor (Krebs) einschließlich Leukämie und chronische Nierenerkrankungen, sowie für die Beseitigung von Schönheitsfehlern und die Behandlung von Anomalien, die vor Versicherungsbeginn bestanden haben.

Unfall- und Privathaftpflichtversicherung	
Prämie:	€ 0,04 netto pro Person und pro Tag
Versicherer:	EUROPA Versicherung AG
Versicherungsbedingungen:	Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) zur Privathaftpflicht für Saisonarbeiter/innen; Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Unfallversicherung (AUB) – gültig ab 27.11.2015